CÂMARA MUNICIPAL DE

PARNAMIRIM
A CASA DO POVO

Moção de Aplausos nº 27/2025

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores

José Afrânio Bezerra da Silva, vereador com assento nesta egrégia

Casa Legislativa, subscrito na forma regimental em vigência, vem, nos

termos regimentais, apresentar, Moção de Aplausos ao Senhor Deputado
Federal Benes Leocádio, por ser eleito o Vice- Presidente de Pesquisa e

Desenvolvimento na Frente Parlamentar de Recursos Naturais e Energia do

País.
Justificativa

A presente Moção de Aplausos ao Senhor Deputado Federal Benes

Leocádio é uma forma de reconhecer sua eleição como Vice-Presidente de

Pesquisa e Desenvolvimento na Frente Parlamentar de Recursos Naturais e

Energia do País. Este feito enaltece o nome do Rio Grande do Norte,

destacando-o em âmbito nacional como referência em liderança e inovação.

O Deputado Benes Leocádio, como representante de nosso estado, é

motivo de orgulho para o povo potiguar, reafirmando seu compromisso com

o progresso e desenvolvimento sustentável do Brasil, sempre elevando o

nome do Rio Grande do Norte.

Por tudo isto, já exposto, contamos com o apoio dos nobres pares
para aprovação desta proposição.

Pampa 19 de março de 2025.

ECEBigmi ESae
JOSÉ AFRÂNIO BEZERRA DA SILVA ã

AR

Câmara” Câmara raconecta) Digitaln  CUITURAL

Av. Castor Vieira Régis, s/n - Cohabinal - CEP 59140-670
Fone: (84) 3272.2293 - Parnamirim/RN - www.camaradeparnamirim.com.br